
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Venkovní hřiště – ZŠ Slezská 773, Třinec - 

rekonstrukce 

 

Druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 ZZVZ 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL: 

Město Třinec 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČ 002 97 313 

 



 

2 
 

 

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE .................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 3 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 5 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................... 6 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ........................................................... 6 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI .............................................................10 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ...............................................................................................12 

8. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ...................................................13 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................13 

10. HODNOCENÍ .............................................................................................................13 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ...................14 

12. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE .............................................................15 

13.  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...............15 

14.  DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ......................................................15 

15. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ..............................................................16 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ..............................................................................................17 

17. VÝHRADY ZADAVATELE ........................................................................................17 

18. SEZNAM PŘÍLOH .....................................................................................................17 

 

 

  

 



 

3 
 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Město Třinec 

Sídlo zadavatele Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

Jednající RNDr. Věra Palkovská, starostka města 

IČ zadavatel 002 97 313 

DIČ zadavatele CZ00297313 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.trinecko.cz 

URL odkaz na zakázku https://zakazky.trinecko.cz/vz00000698 

 

1.2. Kontaktní osoba  

Kontaktní osobu ve všech otázkách je Bc. Libuše Škodová, odbor právní, MěÚ Třinec, 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, e-mail: libuse.skodova@trinecko.cz, tel: 558 306 159.  

1.3. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba 

odlišná od zadavatele, a to konkrétně: 

Projektovou dokumentaci stavby zpracoval Ing. Vladimír Hampl, Masná 1, 701 49 

Moravská Ostrava, IČ 603 12 971. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výběr zhotovitele na provedení stavby „Venkovní hřiště – 

ZŠ Slezská 773, Třinec – rekonstrukce“. Součástí realizace jsou přípravné, zemní, 

bourací práce a dokončovací práce. 

Projektované řešení se týká stávajícího venkovního sportovního areálu u základní školy. 

Stávající objekty sportoviště tvoří: atletická běžecká dráha s rovinkou, fotbalové hřiště 

uvnitř dráhy, malá hrací plocha, basketbal. hřiště, skok do dálky a další. V rámci 

bouracích prací dojde k demolici stávajících betonových obrub vč. lože, odstranění 

pryžové dlažby z rozběžiště skoku do dálky, vybourání vrstvy litého asfaltu a betonu 

z plochy hřiště, demontáž ocelových konstrukcí vybavení a odstranění areálového 

oplocení; kácení dřevin není uvažováno. 

Sportovní plochy budou zrekonstruovány/zmodernizovány a po rekonstrukci vzniknou 

objekty nové: 

01 Běžecká dráha – navržen ovál 200 m, šířky 3,66 m se 3 dráhami, s rovinkou 72 m, 

šířky 4,88 m se 4 dráhami, (plocha 868,2 m2) s povrchem ze sportovní umělé hmoty pro 

mailto:libuse.skodova@trinecko.cz


 

4 
 

atletiku, tl. 13 mm (dvouvrstvý vodopropustný povrch – vrstva černého granulátu zrn. 1,0-

4,0 mm tl. 11 mm, pojeného bezbarv. polyuret. lepidly + 2 x nástřik červenou polyuretan. 

barvou s příměsí jemného červeného granulátu (zrn. 0,50 – 1,50 mm – tl. 2 mm), 

položená finišerem na místě, vč. vylajnování stříkáním polyuret. barvy) 

02 Skok do dálky – s rozběžištěm, které je součástí běžecké rovinky, doskočiště o ploše 

21 m3 (7 x 3 m) s pískem, povrch rozběžiště bude stejný jako u běžecké dráhy – sportovní 

umělá hmota pro atletiku tl. 13 mm 

03 Fotbalová hrací plocha – o velikosti 48,93 x 36 m o ploše 1.751,32 m2 s povrchem 

sportovní umělý trávník III. generace (monofilní flákno, výška vlasu min. 55 mm, dtex min. 

13500, tl. vlasu min. 300micronu, hustota na m2 min. 100.000 vláken, vsyp = křemičitý 

písek, šedý EPDM granulát – ne recyklovaná guma, vč. vylajnování hracích ploch 

vlepováním lajn tl. 10 – 12 cm (dle dodaného vybavení – branek) z totožného materiálu 

jako trávník, barva bílá) 

04 Víceúčelová hrací plocha – pro odbíjenou/nohejbal, basketbal, a další školní hry a 

aktivity, o velikosti 24 x 15 m o ploše 435,26 m2, s povrchem ze sportovní umělé hmoty 

pro míčové hry, tl. 10 mm (jednovrstvý vodopropustný povrch – vrstva červeného gum. 

granulátu EPDM (zrn. 1,0 – 4,0 mm) pojeného bezbarv. polyuret. lepidly. Položená 

finišerem na místě, vč. vylajnování stříkáním polyuret. barvy) 

05 Vrh koulí – s vrhačským kruhem o průměru 2,535 m s povrchem z betonu, dopadová 

plocha o velikosti 24 x 10 m s povrchem z přírodní trávy 

06 Komunikační plochy - dlážděné – jedná se o přístupový chodník, posezení, a 

dlážděnou plochu u doskočiště, z povrchu z betonové zámkové dlažby 

07 Doplňkové vnitřní plochy – živičné – jedná se o vnitřní komunikační a nástupní plochy 

ze živice 

08 Vnitroareálové oplocení – o výšce 5 m a délce 2x 28 m 

09 Oprava oplocení – ve stávající trase oplocení o výšce 2 m v délce 344,9 m. 

10 Tribuna – navrženo sezení ve 2 řadách, délka 5 x 3 m 

11 Venkovní tělocvična  - povrch z kačírku, bude zde instalováno pouze posezení – 11 

ks sedacích sestav (stůl a 2 lavice), ostatní, v projektové dokumentaci navržené 

cvičební prvky v rámci objektu 11 Venkovní tělocvična, nejsou vyžadovány a nejsou 

předmětem této veřejné zakázky 

12 Přívod vody – jedná se o vyvedení vody z budovy na venkovní zeď, napojením na 

stávající potrubí v suterénu budovy. 

Dokončovací práce a rekultivace stavbou dotčených území spočívá v začlenění objektů 

do okolí stavby, uvedení stavbou dotčených ploch do původního stavu vč. travnatých 

ploch v areálu (celkem 2.120 m2), doplnění výkopků/zeminy, zasetí travnatých ploch/okolí 

stavebních objektů/ a napojení na stávající plochy. 

Rovinatost sportovních umělých povrchů vč. podkladních vrstev (pro atletické dráhy, 

plochy, hrací plochy a hřiště) je dána normou ČSN EN 14877 a ČSN EN 15330-1.  

Součástí požadovaných prací je pěstování trávníku. Vybraný dodavatel bude min po 

dobu 2 měsíců po realizaci stavby pěstovat na místech k tomu určených trávník – hnojit, 



 

5 
 

zavlažovat, kosit. Uvedené práce budou v souladu s ČSN 83 9031 – Technologie 

vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání vč. navazujících ČSN např. 83 

9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, porostů a vegetačních 

ploch při stavebních pracích. 

Výsadba řady tůjí, jak je uvedeno v technické zprávě PD, není součástí předmětu plnění. 

Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných 

a doporučených předpisů a metodik. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní 

výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný 

standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií minimálně 

srovnatelnou. 

Zhotovitel je povinen zajistit všechny potřebné atesty, certifikáty a doklady o 

požadovaných vlastnostech výrobků, doklady o splnění požadovaných technických 

parametrů. 

Zadavatel požaduje na stavební práce záruku v délce min. 60 měsíců. Veškeré 

dodávky strojů, zařízení, technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou 

se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců. 

Vybraný dodavatel je povinen dodržovat následující: 

a) práce budou částečně prováděny za provozu školy a dodavatel nesmí žádným 

způsobem narušit chod školy 

b) zajistit minimalizaci obtěžování hlukem, zápachem, prachem apod. 

Požadované činnosti jsou podrobněji specifikované v návrhu obchodních podmínek. 

Rozsah prací a podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky je blíže 

specifikováno v přílohách této zadávací dokumentace, zejména v projektové 

dokumentaci a ve výkazech výměr (slepých rozpočtech). 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 16 a 

násl. ZZVZ činí 7.650.000 Kč bez DPH. Zadavatel nepředpokládá překročení uvedené 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky v nabídkách účastníků. 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

45111000 – 8  Demolice, příprava staveniště a odklizovací práce  

45112000 – 5  Výkopové a zemní práce 

45212200 – 8  Stavební úpravy sportovních zařízení 

45212220 – 4 Výstavba víceúčelových sportovních zařízení 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Veřejná zakázka bude realizována v termínu od 04.06.2018 do 31.08.2018 



 

6 
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je plocha stávajícího venkovního hřiště u ZŠ Slezská 773 

v Třinci, pozemek p. č. 3127/1 k.ú. Lyžbice. 

4.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 06.04.2018.  

Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v 9:00 h před vstupem do budovy ZŠ Slezská 

773 v Třinci. Prohlídka místa plnění slouží k seznámení se dodavatelů se stávajícím 

místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry, je-li to relevantní. 

Při prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně 

v ústní podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich 

závaznosti. Uvedeným není dotčeno oprávnění dodavatele požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace dle čl. 13 této zadávací dokumentace. 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 a násl. ZZVZ 

dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ust. § 75 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ a 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

5.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

a) 

Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 
osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 
závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, 
pro níž je dle ZZVZ a zadávacích 
podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

b) nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

c) nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

d) nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele; 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
čestné prohlášení v případě, že 
dodavatel není v obchodním rejstříku 
zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných podmínek 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Do nabídky postačí předložit čestné prohlášení dle vzoru v příloze č. 2  zadávací dokumentace 
(dále jen „ZD“). Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 
ZZVZ. 



 

8 
 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

Zadavatel požaduje Způsob prokázání splnění 

a) Předložení výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence. 

b) Předložení dokladu, že je dodavatel 
oprávněn podnikat v rozsahu uvedeném 
v pravém sloupci; 

Platné oprávnění k podnikání. Dodavatel 
předloží výpis z živnostenského rejstříku 
dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), 
v platném znění a/nebo živnostenské 
listy, resp. jiná oprávnění k podnikání, a 
to pro činnosti: 

- Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 

- Projektová činnost ve výstavbě 

c) Předložení dokladu o tom, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována 

Osvědčení o odborné způsobilosti 
odpovědné osoby v následujícím 
rozsahu:  

Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 
360/1992 Sb., autorizovaný inženýr 
nebo technik v oboru pozemního 
stavitelství nebo v oboru dopravní 
stavby 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti dle č. 5.2. písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky.  

Do nabídky postačí předložit čestné prohlášení dle vzoru v příloze č 3 k ZD. Prokázání profesní 
způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu se seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nebo certifikátu prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, nebo jednotným evropským 
osvědčením dle § 87 ZZVZ. 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

5.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží: 

Zadavatel požaduje Způsob prokázání splnění 

a) 

Seznam stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. 

Dodavatel splní technickou kvalifikaci, pokud 
prokáže, že v daném období realizoval a 
řádně dokončil alespoň tyto stavební práce: 

- nejméně 3 obdobné stavební práce jako 
celek – výstavba nebo stavební úpravy 
sportovního areálu s umělým povrchem, 
provedených dodavatelem o finančním 
objemu min. 6 mil Kč bez DPH celkem za 
všechny stavby: 

- z toho musí být alespoň jedna stavba, nebo 
stavební úprava sportoviště s realizací 
umělého trávníku III. generace 
provedených dodavatelem o finančním 
objemu min. 3 mil. Kč bez DPH a alespoň 
jedna stavba, nebo stavební úprava 
víceúčelového hřiště nebo atletické dráhy či 
atletické sektory s realizací umělého povrchu 
– sportovní umělé hmoty pro atletiku o 
finančním objemu min. 1,5 mil. Kč bez 
DPH. 

Před podpisem smlouvy doloží vybraný 
dodavatel oprávnění vydané výrobcem nebo 
autorizovaným prodejcem k pokládce 
nabízených umělých povrchů na jméno 
účastníka. 

Dodavatel ve své nabídce předloží 
seznam min. 3 obdobných stavebních 
prací – výstavba nebo stavební úpravy 
sportovního areálu s umělým povrchem, 
přičemž alespoň jedna stavba bude 
s realizací umělého trávníku III. generace 
a alespoň jedna stavba s pokládkou 
sportovní umělé hmoty pro atletiku, prací 
jako celek, provedených dodavatelem za 
posledních 5 let, o finančním objemu min 
5 mil Kč bez DPH celkem pro všechny 
stavby, a to formou vyplněné tabulky 
„Přehled realizovaných zakázek“, která je 
přílohou zadávací dokumentace (nebo 
obdobného přehledu, který bude 
obsahovat údaje uvedené v tabulce).  

Přehled bude mít podobu čestného 
prohlášení, které bude podepsáno 
oprávněnou osobou dodavatele v souladu 
se způsobem jednání právnické či fyzické 
osoby podle obchodního či občanského 
zákoníku. 

Dodavatel ve své nabídce dále předloží 
čestné prohlášení, že před podpisem 
smlouvy doloží osvědčení objednatelů o 
řádném poskytnutí a dokončení min. 3 
obdobných stavebních prací uvedených 
v přehledu (viz. výše). Tato osvědčení 
musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a 
odborně. 

Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel i v případě, že se jedná o stavební práce dosud 
probíhající za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni vydání osvědčení a předložení 
příslušného osvědčení objednatele (tj. nemusí být kompletně splněn závazek z příslušné smlouvy, 
ale postačí, pokud je řádně dokončena část stavby hřiště nebo rekonstrukce hřiště v hodnotě 
odpovídající referenční zakázce, byť areál ještě není zcela dokončen). 

Tento kvalifikační předpoklad splní také dodavatel v případě, že se jedná o stavební práce zahájení 
dříve než v posledních 5 letech, pokud byly stavební práce v posledních 5 letech dokončeny nebo 
pokud stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni vydání osvědčení a 
předložení příslušného osvědčení objednatele. 

Rovnocenným dokladem k prokázání výše uvedeného kritéria je zejména smlouva s objednatele a 
průkazný doklad o řádném uskutečnění plnění dodavatele. 

Zadavatel bude rovněž akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z Centrálního registru 
referenčních listů (www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat potvrzení objednatele ve 
smyslu zákona. 

http://www.crrl.cz/


 

10 
 

 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Zadavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. Dodavatelé mohou všechny požadované doklady 

prokazující kvalifikaci nahradit dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ předložením čestného 

prohlášení (viz. přílohy č. 2, 3, 3A a 4 této zadávací dokumentace) nebo předložením 

jednotného evropského osvědčení dle § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského 

osvědčení je stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. 1. 2016, 

kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky (dostupný např. z:http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_2016.003.01.0016.01.CES). Zadavatel může pro 

účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ 

požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve 

smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 

znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 

pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 

zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 

nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

6.3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 

pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_2016.003.01.0016.01.CES


 

11 
 

6.4. Technická kvalifikace 

Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro 

sdružení či jiné seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník 

zadávacího řízení) byl členem tohoto sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel 

dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením objednatele 

k vydanému osvědčení objednatele o řádném plnění) prokázal, že ta část, kterou v rámci 

sdružení či seskupení dodavatelů plnil, splňuje požadavky zadavatele na minimální 

úroveň požadovaných stavebních prací. Byl-li dodavatel členem sdružení či seskupení 

dodavatelů, včetně uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již 

dodavatel povinen předkládat další doklady uvedené v předchozí větě. 

Zadavatel uzná významnou referenční zakázku účastníku zadávacího řízení i tehdy, 

pokud fakticky nebyla tato významná referenční zakázka realizována přímo účastníkem 

zadávacího řízení, ale jinou osobou (poddodavatelem), pokud byl účastník zadávacího 

řízení ve vztahu k objednateli takové zakázky smluvně za plnění zavázán. 

6.5. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě 

profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklad prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) a doklady o splnění 

základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou 

b) doklad prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

c) písemný závazek jiné osoby (např. ve formě smlouvy s dodavatelem) k poskytnutí 

konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento 

požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikace a předkládá doklady 

podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 

práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.6. Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele; 



 

12 
 

b) jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně; o tomto bude v nabídce doložen příslušný závazek. 

6.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj nahrazuje v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad 

prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti a základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze 

seznamu nesmí být starší než tři měsíce. 

6.8. Předložení certifikátu 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 

lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 

v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a v rozsahu požadovaným 

ZZVZ a touto zadávací dokumentací může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení 

vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 6 ZZVZ 

musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

7. Obchodní podmínky 

Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou nabídky smlouvy o dílo, která je přílohou 

č. 6 této zadávací dokumentace. Obchodní podmínky (závazný text nabídky smlouvy o 

dílo) je pro účastníky zadávacího řízení závazný a nejsou oprávnění ho jakkoli měnit. 

Nabídku smlouvy je dodavatel povinen zcela převzít v podobě navržené zadavatelem, 

když pouze vyplní části označené v nabídce smlouvy „žlutě“. Jedná se zejména o 

identifikační údaje dodavatele v hlavičce smlouvy, nabídkovou cenu a kontaktní údaje. 

Návrh smlouvy nemusí být podepsán, pokud dodavatel podepíše nabídku oprávněnou 

osobu na Krycím listu. Dodavatel nesmí nabídku smlouvy měnit, doplňovat ani vypouštět, 

kromě pasáží označených, že je dodavatel má vyplnit.  

Smlouva bude podepsána po uplynutí zákazu podpisu smlouvy dle § 246 ZZVZ a splnění 

dalších podmínek pro uzavření smlouvy dle č. 14 této zadávací dokumentace na výzvu 

zadavatele. Vybraný dodavatel je pod sankcí vyloučení ze zadávacího řízení povinen 

poskytnou zadavateli součinnosti směřující k podpisu smlouvy bez zbytečného odkladu. 



 

13 
 

8. Další podmínky účasti v zadávacím řízení 

8.1. Poddodávky 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím poddodavatelů, požaduje 

zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 ZZVZ v nabídce předložit seznam poddodavatelů, 

pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit. Pro splnění této povinnosti použije účastník formulář 

v příloze č. 5 zadávací dokumentace. Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka 

za poskytování řádného plnění. 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce dodavatel stanovil nabídkovou cenu absolutní částkou 

v českých korunách.  

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH ve vyplněném krycím listu nabídky (příloha 

č. 1 k zadávací dokumentaci) a v nabídce smlouvy o dílo (příloha č. 6 k ZD). 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady 

účastníka nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami 

výslovně stanoveno jinak.  

Nabídková cena musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem (oceněnými výkazy 

výměr, které jsou součástí přílohy č. 7 této zadávací dokumentace). Veškeré položky 

položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění. Údaje v takto 

zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za limitní a závazné pro účely 

plnění předmětné veřejné zakázky. 

Před uveřejněním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel rovněž případnou 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu (reálnost nabídkové ceny). Zadavatel bude v daném 

případě postupovat analogicky dle § 113 ZZVZ s výjimkou požadavku na povinné 

doložení prohlášení ve smyslu odst. 4 písm. a) a b). 

10. Hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě 

nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH 

stanovená účastníkem v souladu s odst. 9 této zadávací dokumentace. Hodnotící komise 

podle výše nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka bude 

hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cen rozhodne o 

pořadí nabídek dřívější čas jejich doručení.  



 

14 
 

11. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Nabídky se podávají písemně, v listinné podobě, zpracované v českém jazyce, 

v originále, v uzavřené obálce označené zřetelně nápisem:  

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „Venkovní hřiště – ZŠ 

Slezská  773, Třinec – rekonstrukce“.  

Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na níž je možné dle ust. § 110 odst. 2 ZZVZ 

vyrozumět účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. Zadavatel 

bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena v listinné verzi v originále 

(ačkoli tento výtisk může obsahovat kopie). Žádná část svazku nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Všechny listiny nabídky budou navzájem 

pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 

z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

Veškeré dokumenty či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být 

podepsány osobou oprávněnou tyto úkony činit podle právních předpisů nebo zástupcem 

zmocněným k tomuto úkonu. V případě zmocnění musí být součástí nabídky plná moc 

v originále nebo úředně ověřené kopii. 

Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále splňovat 

následující požadavky: 

- nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele; všichni dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost 

společně a nerozdílně; v takovém případě musí být v nabídce doložen písemný 

závazek o této skutečnosti 

- jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

Účastník předloží nabídku též na technickém nosiči dat (CD či DVD). Informace na 

technickém nosiči dat mají pouze informativní povahu. Na technickém nosiči dat účastník 

předloží zejména oceněné položkové rozpočty ve formátu *.xls nebo *.xlsx. 

Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

 Krycí list nabídky (viz. příloha č. 1 ZD) 

Doklady k prokázání kvalifikace uchazeče 

o Doklady prokazující splnění základní způsobilosti (vzor čestného prohlášení 

viz příloha č. 2 ZD) 

o Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (vzor čestného prohlášení 

viz příloha č. 3 a příloha č. 3A ZD) 

o Doklady prokazující splnění technické způsobilosti (Čestné prohlášení a 

vyplnění tabulky Přehled realizovaných zakázek viz příloha č. 4 ZD) 



 

15 
 

 Podepsaná nabídka smlouvy (viz. příloha č. 6 ZD) 

 Oceněný výkaz výměr (vyplnit přílohu č. 7 ZD) 

 Informace o využití poddodavatele – uvedení části veřejné zakázky, které účastník 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízeni známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit (tj. vyplněná příloha č. 5 ZD) 

 Případné další informace a dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky 

 CD nebo DVD obsahující nabídku, zejména oceněné položkové rozpočty ve formátu 

*.xls nebo *.xlsx a nabídka smlouvy o dílo. 

12. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a 

v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně respektovat při zpracování 

své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 

dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

13.  Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou oprávněni písemně požádat o vysvětlení zadávací dokumentace 

prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.trinecko.cz. 

nebo u kontaktní osoby zadavatele: Bc. Libuše Škodová, tel: +420 558 306 159,  

e-mail:libuse.skodova@trinecko.cz. 

Pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je stanovena výhradně písemná 

forma (zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky). 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní 

údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

Žádost o vysvětlení musí být zadavateli doručena ve lhůtě 7 pracovních dní před koncem 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní od doručení žádosti 

o vysvětlení uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na 

profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 54 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

14.  Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou a nebude možné zjistit údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu z Evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

https://zakazky.trinecko.cz/


 

16 
 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, bude vybraný dodavatel 

povinen na základě písemné výzvy zadavatele předložit ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

 1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

 2. seznam akcionářů, 

 3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zhotovitel je povinen nejpozději před podpisem smlouvy předložit objednateli originál 

nebo úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, 

kterou může svou činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu veřejné 

zakázky objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské 

činnosti (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. 

pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání veřejné zakázky. Trvání 

pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat.  

15. Lhůta a místo pro podání nabídek 

15.1. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídku lze podat: 

- osobně v pracovních dnech v úředních hodinách podatelny městského úřadu (Po, St: 

8:00 – 17:00, Út, Čt, Pá 8:00 – 14:30 hod.; v poslední den dle lhůty pro podání 

nabídky) na Podatelnu Městského úřadu Třinec, ul. Jablunkovská 160, 739 61 

Třinec 

- zasláním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

Nabídky budou přijímány pouze v listinné podobě a zadavatel neumožňuje podání 

nabídky v elektronické podobě. 

15.2. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena na 20. dubna 2018, 10:00 h. 

Za čas podání nabídky zodpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 

poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom 

považuje čas uvedený na dokladu o doručení nabídky zadavateli. Nabídku, která bude 

podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si takovou 

nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 



 

17 
 

16. Otevírání nabídek 

Otevírání obálek s nabídkami bude zahájeno 15 minut po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek uvedené v čl. 15.2 této zadávací dokumentace, tj. 20.04.2018 10:15 h v zasedací 

místnosti Městského úřadu Třinec, č. dveří 265, adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec. 

Otevírání obálek s nabídkami jsou oprávněni se zúčastnit všichni účastníci, vždy však 

jeden zástupce účastníka, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zástupce účastníka se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statuární orgán či jeho 

člena nebo účastníka – fyzickou osobu. 

17. Výhrady zadavatele 

 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 

 Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 

 Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 

Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-

li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ (např. 

zveřejnění případné smlouvy uzavřené na základě výsledku výběrového řízen a s ní 

souvisejících příloh). 

 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více 

nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, vyloučí zadavatel všechny 

tyto nabídky. Dodavatel, který podá nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 

osob. 

 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje oprávnění uveřejnit oznámení o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu 

zadavatele. 

18. Seznam příloh 

Příloha č. 1  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2  Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 3  Vzor čestného prohlášení k prokázání profesní způsobilosti 

Příloha č. 3A  Vzor čestného prohlášení o vztahu k osobě, prostřednictvím níž zabezpečuje 

účastník odbornou způsobilost 

Příloha č. 4 Tabulka k Přehledu realizovaných zakázek a vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů 



 

18 
 

Příloha č. 6 Nabídka SoD 

Příloha č. 7  Slepý rozpočet 

Příloha č. 8   Projektová dokumentace 

 

 

V Třinci dne 23.03.2018  

 

 

 

 

Mgr. Rafał Zawadzki, v.r. 

vedoucí odboru právního Město Třinec 


		2018-03-23T14:22:11+0100




